
세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 추경 회 일반회계 전략사업담당관2024 1 

부서: 전략사업담당관
정책: 부서조직운영
단위: 부서조직운영 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

전략사업담당관 2,648,872 1,505,980 1,142,892

국 243,642 92,000 151,642

도 54,880 44,350 10,530

군 2,350,350 1,369,630 980,720

부서조직운영 3,000 0 3,000

부서조직운영 3,000 0 3,000

인력운영경비 3,000 0 3,000

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

부서운영업무추진  ○ 3,000 0 3,000

행정운영경비 전략사업담당관( ) 23,460 2,600 20,860

기본경비 23,460 2,600 20,860

기본경비 23,460 2,600 20,860

201 일반운영비 15,380 1,000 14,380

01 사무관리비 13,380 0 13,380

일반수용비  ○ 10,500 0 10,500

기본사무용품 구입    0 3,000 0 3,000

사무기기 및 복사용품    0 5,500 0 5,500

기타수용비    0 2,000 0 2,000

급량비 전략사업담당관 업무추진  ( )○
2,880 0 2,880

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

우편요금 등  ○ 1,000 0 1,000

202 여비 8,080 1,600 6,480

01 국내여비 8,080 1,600 6,480

관외여비 공통경비  ( )○
6,480 0 6,480

투자유치 활성화 92,960 44,000 48,960

투자유치지원운영 72,960 24,000 48,960

투자유치 운영 72,960 24,000 48,960

201 일반운영비 60,360 24,000 36,360

01 사무관리비 49,560 18,000 31,560

투자유치 업무추진 차량임차  ○
10,200 0 10,200

급량비 투자유치업무추진  ( )○
2,560 0 2,560

투자유치 카달로그 및 리플릿 제작  ○
4,000 0 4,000

투자유치 기업신용정보 조회서비스 이용료  ○
4,800 0 4,800

투자유치 설명회 개최  ○
10,000 0 10,000

02 공공운영비 4,800 0 4,800
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원 월250,000 *12

원3,000,000

원5,500,000

원2,000,000

원 인 식   8,000 *12 *30

원1,000,000

원 담당 월   180,000 *4 *9

원 월   850,000 *12

원 인 식   8,000 *4 *80

원 회   2,000,000 *2

원 월   400,000 *12

원 회   5,000,000 *2



부서: 전략사업담당관
정책: 투자유치 활성화
단위: 투자유치지원운영 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

투자유치 업무추진 차량유류비  ○
4,800 0 4,800

202 여비 9,600 0 9,600

01 국내여비 9,600 0 9,600

투자유치 업무추진  ○
9,600 0 9,600

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

투자유치사업 시책업무추진  ○
3,000 0 3,000

인구정책 효율적 추진 1,021,020 995,520 25,500

국 90,000 90,000 0

도 16,250 14,000 2,250

군 914,770 891,520 23,250

인구정책 추진 663,520 645,520 18,000

국 90,000 90,000 0

도 14,000 14,000 0

군 559,520 541,520 18,000

인구정책운영 100,520 82,520 18,000

207 연구개발비 66,000 48,000 18,000

01 연구용역비 66,000 48,000 18,000

인구정책관련 공모사업  ○
18,000 0 18,000

인구증가시책사업 357,500 350,000 7,500

도 2,250 0 2,250

군 355,250 350,000 5,250

신혼부부 주택구입 대출이자 지원사업 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

301 일반보전금 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

14 기타보상금 7,500 0 7,500

경상남도 신혼부부 주택구입 대출이자 지  ○
원사업   7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

청년정책업무추진 218,402 32,560 185,842

국 153,642 2,000 151,642

도 18,630 10,350 8,280

군 46,130 20,210 25,920

청년정책 추진 6,600 0 6,600

청년정책운영 6,600 0 6,600

201 일반운영비 6,600 0 6,600
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원 월   400,000 *12

원 명 월   200,000 *4 *12

원   3,000,000

원 식   9,000,000 *2

원 인1,500,000 *5



부서: 전략사업담당관
정책: 청년정책업무추진
단위: 청년정책 추진 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

01 사무관리비 6,600 0 6,600

청년정책위원회 참석수당  ○
800 0 800

청년협의체 활동비 지급  ○
800 0 800

청년정책 홍보물 제작  ○
5,000 0 5,000

청년 지원금 사업 87,760 32,560 55,200

국 29,600 2,000 27,600

도 18,630 10,350 8,280

군 39,530 20,210 19,320

청년 월세 한시특별지원사업 55,200 0 55,200

국 27,600 0 27,600

도 8,280 0 8,280

군 19,320 0 19,320

301 일반보전금 55,200 0 55,200

국 27,600 0 27,600

도 8,280 0 8,280

군 19,320 0 19,320

01 사회보장적수혜금 국고보조재원( ) 55,200 0 55,200

국토부 청년월세한시특별지원사업  ○
55,200 0 55,200

국 27,600 0 27,600

도 8,280 0 8,280

군 19,320 0 19,320

청년 생활 인프라 구축 124,042 0 124,042

국 124,042 0 124,042

산엔청 청년 베이스캠프 조성사업 124,042 0 124,042

국 124,042 0 124,042

401 시설비및부대비 124,042 0 124,042

국 124,042 0 124,042

01 시설비 124,042 0 124,042

산엔청 청년 베이스캠프 조성 연계사업  ○
행복주택 도시기금   ( ) 124,042 0 124,042

국 124,042 0 124,042

재무활동 전략사업담당관( ) 259,882 257,900 1,982

내부거래지출 259,882 257,900 1,982

산업단지조성사업전출금 259,882 257,900 1,982

701 기타회계등전출금 259,882 257,900 1,982

01 기타회계전출금 259,882 257,900 1,982

산업단지조성특별회계 전출금  ○
259,882 257,900 1,982

기업지원 9,120 0 9,120

기업지원추진 9,120 0 9,120
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원 인 회   100,000 *8 *1

원 인 회   20,000 *20 *2

원 부   2,500 *2,000

원 명 월   200,000 *23 *12

원124,042,000

원   259,882,000



부서: 전략사업담당관
정책: 기업지원
단위: 기업지원추진 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

기업지원운영 9,120 0 9,120

201 일반운영비 1,920 0 1,920

01 사무관리비 1,920 0 1,920

급량비 기업지원업무추진  ( )○
1,920 0 1,920

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

기업지원업무추진  ○
7,200 0 7,200

지역균형발전 기반구축 407,400 7,400 400,000

국립공원 편의시설 확충 407,400 7,400 400,000

지리산케이블카 설치 사업 400,000 0 400,000

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 400,000 0 400,000

지리산케이블카 국립공원계획변경  ○
400,000 0 400,000

재무활동 전략사업담당관( ) 447,628 0 447,628

보전지출 447,628 0 447,628

보조금 반환금 447,628 0 447,628

802 반환금기타 447,628 0 447,628

02 시ㆍ도비보조금반환금 447,628 0 447,628

년 청년월세지원사업 집행잔액  2023○
1,631 0 1,631

년 신혼부부주택구입대출이자 지원사업  2023○
집행잔액   10,843 0 10,843

년 전세보증금반환보증 보증료 지원사  2023○
업 집행잔액   301 0 301

지방투자촉진 보조금 환수금 반납 주 평림  (( )○
   ) 434,428 0 434,428

년 소규모 기업환경 개선사업 집행잔액  2023 (○
이자포함   ) 425 0 425
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원 인 식   8,000 *3 *80

원 인 월   200,000 *3 *12

원 식   400,000,000 *1

원   1,630,100

원10,842,230

원300,500

원434,427,840

원424,370



세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 추경 회 산업단지조성특별회계 전략사업담당관2024 1 

부서: 전략사업담당관
정책: 산업단지 관리
단위: 산업단지 관리 산업단지조성특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

전략사업담당관 279,500 260,900 18,600

산업단지 관리 279,500 260,900 18,600

산업단지 관리 산업단지조성특별회계( ) 279,500 260,900 18,600

산업단지관리운영 279,500 260,900 18,600

201 일반운영비 60,500 41,900 18,600

02 공공운영비 50,400 31,800 18,600

공공요금 및 제세  ○ 24,000 5,400 18,600
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원 회2,000,000 *12




